
LC mārketinga zīmolu u.c. jaunumi 

Elīna Sofija Kalēja 

Lauku tūrisma kopsapulce - seminārs 

2016. gada 25. februārī, viesnīca “Baltvilla”, Baltezers 



celotajs.lv 

LC lauku tūrisma mārketinga zīmoli 



celotajs.lv 

LC lauku tūrisma aktuālās 
mērķauditorijas 

Seniori  
55+ 

Bērni un 
jaunieši 

Labsajūtas 
cienītāji 



celotajs.lv 

Zīmolu un produktu  
veidošana un uzturēšana 

TŪRISTI: 
Informācijas materiāli, 

mājas lapa, masu mediji, 
sociālie tīkli 

 
SAIMNIEKI:  

Produktu veidošana, 
piedāvājuma apzināšana, 

sertificēšana 
 

FINANŠU RESURSI: 
ministrijas, fondi, esošie 

projekti 



celotajs.lv 

www.celotajs.lv saimniekiem 

http://www.celotajs.lv/


celotajs.lv 



celotajs.lv 

www.celotajs.lv tūristiem 

http://www.celotajs.lv/


celotajs.lv 



celotajs.lv 

PIESAKIES!!! 



celotajs.lv 

Kultūras zīme “Latviskais mantojums” 

o 2016. gadā 5. piešķiršanas kārta 

o Kopumā Latvijā 54 saimniecības 

o Pieteikšanās līdz 2016. gada vasarai 
o http://www.celotajs.lv/lv/c/prof/certificates/latvian_heritage 

 

 

http://www.celotajs.lv/lv/c/prof/certificates/latvian_heritage


Vides zīme “Zaļais sertifikāts” 

o Patrons: LR prezidents Raimonds Vējonis 

o Kopumā Latvijā 77 saimniecības 

o Pieteikšanās līdz 2016. gada vasarai 
o http://www.celotajs.lv/lv/c/prof/certificates/green_certificate 

 

 

http://www.celotajs.lv/lv/c/prof/certificates/green_certificate


Akcija “Atvērtās dienas laukos” 

o 2016. gada 4. jūnijā 

o Īpaši piedāvājumi, atlaides, bonusi 

o Pieteikšanās līdz 2016. gada 15. aprīlis 

 



SENIORIEM 55+ 



celotajs.lv 

Seniori dodas uz laukiem 

o Atlaižu karte “Sudraba ceļasoma” 

     (Silver suitcase) 

o Nacionāla  starptautiska 

o Senioriem 55 + 

 
Kādas ir īpašās prasības senioriem? 

Ko izvēlas seniori lauku tūrismā? 

Kā sasniegt šo auditoriju? 

 



celotajs.lv 

Kas ir seniori 55+? 



1. Pieejams ratiņkrēslā – nav sliekšņu, tualetēs var iekļūt ar ratiņkrēslu, 

uzbraucamās rampas, utt. 

2. Pieejams viesiem ar pārvietošanās grūtībām – nav augstu sliekšņu 

vai citu šķēršļu, nav nepieciešams kāpt pa kāpnēm, mazgāšanās 

telpās un tualetēs ir atbalsta rokturi, utt. 

3. Pieejams viesiem ar nelielām pārvietošanās grūtībām – telpās var 

būt sliekšņi, nelielas kāpnes vai citi šķēršļi, taču tie ir ērti pārvarami 

cilvēkam, kas lieto spieķi. Mazgāšanās telpās un tualetēs atbalsta 

rokturi. 

4. Bez īpašiem pielāgojumiem – telpas un apkārtne nav īpaši pielāgota 

viesiem ar pārvietošanās grūtībām. 

5. Pieejamas fiziskas aktivitātes – senioriem piemērots aktīvās atpūtas 

piedāvājums (viegli velomaršruti, pastaigu takas, nūjošanas takas, 

utt.) 

 

Pieejamības piktogrammas 



Attālums līdz tuvākai medicīniskās 
palīdzības vietai. 

Jānorāda attālums līdz tuvākajam medpunktam, 
slimnīcai vai citai medicīnas iestādei. 

Palīdzība ar bagāžu tās pārvietošanas 
posmos (izcelšana un aiznešana uz 
istabu, transfērs) 

Jānodrošina bagāžas aizgādāšana no transporta 
līdzekļa līdz viesa istabai un otrādi, lai klientiem nav 
jāceļ un jānes smagās somas. Par šo pakalpojumu 
netiek ņemta atsevišķa samaksa. Kā papildus 
pakalpojumu var piedāvāt bagāžas transfēru no vienas 
vietas uz citu, piemēram, ja seniori ceļo ar 
velosipēdiem.  Viesu mantu drošībai var piedāvāt arī 
slēdzamas mantu glabātavas.  

Trepes ērtas, lēzenas un drošas, ar 
margām 

Kāpņu margām jābūt ērti novietotām visā kāpņu 
garumā, lai nodrošinātu nepieciešamo atbalstu.  

Droša un viegli ēdama pārtika (piem. 
zivis bez asakām) 

Uzmanība jāpievērš ēdiena tekstūrai. Piemēram, tas 
nedrīkst būt sīksts, ciets,  grūti sakošļājams. Zivij 
jāizņem visas asakas. 

Piemēri no vadlīnijām.... 



Senioru tūrisma vadlīnijas 

http://www.celotajs.lv/cont/prof/proj/SenGoR/Results/Senioru_produkta_vadlinijas_LV.pdf 

http://www.celotajs.lv/cont/prof/proj/SenGoR/Results/Senioru_produkta_vadlinijas_LV.pdf






celotajs.lv 

Mārketinga akcija 

o Vairāk kā 50 īpašas atlaides, bonusi 

o ~ 3000 izplatītas kartes, piedāvājumu brošūras 

o Sadarbībā ar Latvijas Pensionāru federāciju un 111 

dalīborganizācijām (t.sk. avīze “Latvijas pensionārs”) 

o Dalība izstādē “Balttour 2016” – senioru aptauja 

 

 



celotajs.lv 

Ar ko kopā Jūs dodaties  
ceļojumos ārpus Rīgas? 

8% 

37% 
35% 

18% 

2% 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

30% 

35% 

40% 

Viena(-s) pati(-
s) 

Ar partneri Ar draugiem Nelielā grupā Cits 



celotajs.lv 

Informācija par naktsmītni 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Apraksts - 
precīzs un 

atbilda 
realitātei 

Labas ceļa 
norādes, viegli 

atrast 

Informācija par 
vietējām 

aktivitātēm, 
pakalpojumiem 

Saimnieks bija 
laipns, 

izpalīdzīgs 

Informācija par 
medicīnisko 

palīdzību 

Palīdzība ar 
bagāžas nešanu 

Slikti Gaidīju ko labāku Labi Izcili Nezinu 



celotajs.lv 

Naktsmītnes aprīkojums 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Kāpnes ir 
platas un ne 
pārāk stāvas 

Kāpņu margas Tualetes un 
vannas istabas 

aprīkojuma 
ērtība 

Gultu 
augstums, 
matracis 

Sēdvietas / 
krēsli 

Slikti Gaidīju ko labāku Labi Izcili Nezinu 



celotajs.lv 

Ēdināšana 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Svaigs ēdiens no vietējiem 
produktiem 

Tiek ņemtas vērā klienta 
uztura vēlmes 

Slikti Gaidīju ko labāku Labi Izcili Nezinu 



celotajs.lv 

 

BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM 



celotajs.lv 

Bērniem un jauniešiem 

o Skolu ekskursijas uz lauku saimniecībām 

o Projektu nedēļas, Ēnu dienas 

o Ģimenes ar bērniem 

Kādas ir īpašās prasības bērniem un jauniešiem? 

Kas interesē bērnus un jauniešus? 

Kā sasniegt šo auditoriju? 

 











celotajs.lv 

Produkta izveide bērniem un 
skolniekiem 

o ~ 80 apskates 
saimniecības 

o ~ 20 ceļojumu 
maršruti 

o ~20 naktsmītnes 

 







Mārketinga akcija “Pavasara ekskursijas” 

o Dialogs par sadarbību ar E-klase: akcija elektroniskā vidē 

2016. gada pavasarī (1 mēnesis) 

o LC skolu listes: ~ 1000 skolu adresāti 

o LC citi komunikāciju kanāli: www. sociālie tīkli 

o Piesakiet bērnu un skolnieku programmas!!! 

 

 



celotajs.lv 

Uzņēmēju pieredze 

o  Senioru produkts:  

Anita Dzelzkalēja, viesnīca „Rožmalas”, Bauskas novads. 

 

o  Bērniem un jauniešiem:  

Laura Batarevska, Namdara darbnīca, Garkalnes novads 



celotajs.lv 

Latvijas  lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”  
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, +371 67617600  

E-pasts: lauku@celotajs.lv     Facebook: Lauku Celotajs     twitter.com/Laukucelotajs   


